
 

 

 



 ADRES: 
116 Hilton Street 
Willow Springs, Illinois 60480  
 

KONTAKT: 
Sekretariat:       Elżbieta Ceisel –Mikowska 
Telefon:    (708) 467 - 0436 wew. 110 
Fax:   (708) 467 - 0479 
e-mail:   cistercianmission@gmail.com 

DUSZPASTERZE: 
 

O. Michał Blicharski, OCist., Przeor i Dyrektor Misji 
O. Eugeniusz Włodarczyk, OCist. — Wikariusz 
 
ORGANISTA: 
Andrzej Ciupek   
Email:  aciupek@archchicago.org 
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www.cystersichicago.net 

  

MSZE ŚWIĘTE NIEDZIELNE: 
  Sobota:  5.00pm  

Niedziela:  6:3o am, 8:oo am, 10:oo am 12:oo pm, 6:00 pm 
  

W TYGODNIU
Codziennie 7:oo am, 8:oo am 

Wtorek — 7:00 pm  Msza św. przez przyczynę bł. Wincentego Kadłubka 
Środa - 7:oo pm Msza św. wraz z nowenną do Matki Bożej Szczyrzyckiej. 

Czwartek - 7:oo pm - Msza św. przez przyczynę św. Jana Pawła II.  
Piątek - 7:oo pm - Msza św. i nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia. 

I- piątek każdego miesiąca - Msza św. i nabożeństwo do Najśw. Serca Pana Jezusa - 7:oopm  
I- sobota każdego miesiąca - modlitwy czuwania nocnego od godz. 7:oo pm do 1:oo am. 

  
 

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU: 
W każdy pierwszy piątek miesiąca od godz. 3:oo pm do godz. 7:oo pm, 

o 3:oo pm w godzinie Miłosierdzia Bożego koronka i litania do Bożego Miłosierdzia. 
  
 

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA: 
OD PONIEDZIAŁKU DO SOBOTY  O GODZ. 6.30 i 7.30 RANO 

I DODATKOWO OD WTORKU DO PIĄTKU O GODZ. 6.30 WIECZOREM 
NIE MA SPOWIEDZI PODCZAS MSZY ŚW. NIEDZIELNYCH 

W każdy pierwszy piątek miesiąca spowiedź podczas trwania adoracji od 3:oo pm do 7:oo pm. 
  

SAKRAMENTY: 
 CHRZEST: Chrzty odbywają się w każdą niedzielę  podczas Mszy św. o godz. 12:00.  Należy zgłosić się do biura parafialnego 
przynajmniej miesiąc przed planowaną datą chrztu świętego.  Przy rezerwacji daty wymagane jest świadectwo urodzenia 
dziecka.  Jeśli z wyboru rodziców chrzest dziecka ma się odbyć w naszej parafii wymagana jest pisemna zgoda na chrzest z 

parafii, do której należą rodzice dziecka.     
  

MAŁŻEŃSTWO:  Należy zgłosić się do biura parafialnego przynajmniej 6 miesięcy przed planowaną datą ślubu, aby  
zarezerwować datę oraz godzinę ślubu. Śluby odbywają się w soboty o godz. 11:00 am, 1:00 pm i 3:00pm.   

  

NAMASZCZENIE CHORYCH:  Sakrament chorych udzielany jest stosownie do potrzeb duszpasterskich. Zgłoszenia prosimy 
kierować do duszpasterzy lub biura parafialnego. 

    MISJA POLSKA  KOŚCIÓŁ OJCÓW CYSTERSÓW 
    pw. MATKI BOŻEJ MATKI KOŚCIOŁA 

                                    SANKTUARIUM ŚW. JANA PAWŁA II 
   



 
Ja, Daniel, płakałem i usłyszałem to słowo Pańskie: 
 
«W owych czasach wystąpi Michał, wielki książę, który jest 

opiekunem dzieci twojego narodu. Wtedy nastąpi okres 

ucisku, jakiego nie było, odkąd narody powstały, aż do chwili 

obecnej. W tym czasie naród twój dostąpi zbawienia, każdy, 

kto się okaże zapisany w księdze. Wielu zaś, co posnęli w 

prochu ziemi, zbudzi się: jedni do wiecznego życia, drudzy ku 

hańbie, ku wiecznej odrazie. Mądrzy będą świecić jak blask 

sklepienia, a ci, którzy nauczyli wielu sprawiedliwości, jak 

gwiazdy przez wieki i na zawsze». 

 

 

 
 

Pan moim dziedzictwem i przeznaczeniem, * 
to On mój los zabezpiecza. 
Zawsze stawiam sobie Pana przed oczy, * 
On jest po mojej prawicy, nic mną nie zachwieje. 
 
Strzeż mnie, o Boże, Tobie zaufałem 
 
Dlatego cieszy się moje serce i dusza raduje, * 
a ciało moje będzie spoczywać bezpiecznie, 
bo w kraju zmarłych duszy mej nie zostawisz * 
i nie dopuścisz, bym pozostał w grobie. 
 
Strzeż mnie, o Boże, Tobie zaufałem 
 
Ty ścieżkę życia mi ukażesz, * 
pełnię Twej radości 
i wieczną rozkosz, * 
po Twojej prawicy. 
 
Strzeż mnie, o Boże, Tobie zaufałem 

 
 

 
 

W Starym Przymierzu każdy kapłan staje codziennie do 
pełnienia swej służby, wiele razy te same składając ofiary, 
które żadną miarą nie mogą zgładzić grzechów. Jezus Chrystus 
przeciwnie, złożywszy raz na zawsze jedną ofiarę za grzechy, 
zasiadł po prawicy Boga, oczekując tylko, „aż nieprzyjaciele 
Jego staną się podnóżkiem nóg Jego”. 
Jedną bowiem ofiarą udoskonalił na wieki tych, którzy są 

uświęcani. Gdzie jest odpuszczenie, tam już więcej nie 

zachodzi potrzeba ofiary za grzechy. 

 
 

Alleluja, alleluja, alleluja 
 

Czuwajcie i módlcie się w każdym czasie, 

abyście mogli godnie stanąć przed Synem 

Człowieczym. 

Alleluja, alleluja, alleluja 
 

 

Jezus nauczając mówił do zgromadzonych: 

 
Jezus powiedział do swoich uczniów: 
„W owe dni, po wielkim ucisku słońce się zaćmi i księżyc nie 
da swego blasku. Gwiazdy będą padać z nieba i moce na 
niebie zostaną wstrząśnięte. 
 
Wówczas ujrzą Syna Człowieczego, przychodzącego w 
obłokach z wielką mocą i chwałą. Wtedy pośle On aniołów i 
zbierze swoich wybranych z czterech stron świata, od krańca 
ziemi aż do szczytu nieba. 
 
A od drzewa figowego uczcie się przez podobieństwo. Kiedy 
już jego gałąź nabiera soków i wypuszcza liście, poznajecie, że 
blisko jest lato. Tak i wy, gdy ujrzycie, że to się dzieje, 
wiedzcie, że blisko jest, we drzwiach. 
 
Zaprawdę powiadam wam: Nie przeminie to pokolenie, aż się 

to wszystko stanie. Niebo i ziemia przeminą, ale moje słowa 

nie przeminą. Lecz o dniu owym lub godzinie nikt nie wie, ani 

aniołowie w niebie, ani Syn, tylko Ojciec”. 
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PIERWSZE CZYTANIE          
Czytanie z  Księgi Proroka Daniela 

   EWANGELIA                  
  Czytanie z Ewangelii sw. Marka 

   DRUGIE CZYTANIE          
     Czytanie z Listu do Hebrajczyków    

 Strzeż mnie, o Boże, Tobie zaufałem 



 
 
 
 
 

 
 
 
 

  

 

 

 

 INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  na   24 listopada 2024r. 
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 INTENCJE MSZY ŚW. NA  dzisiejszą NIEDZIELĘ 

6:30 —      Msza  sw. Gregoriańska za + Józefa Piątek 
 

 

8:00  —  Dzięczynno—błagalna z racji Urodzin Grzegorza 

10:00  —  Za + Marianny i Pawła Warciak 

12:00  —  Za + Andrzeja Cetera w 16 rocznicę śmierci 

18:00  —  Za + Andrzeja Szwajnos 

 

KOLEKTA NIEDZIELNA
 

 

10 listopada -  $7,329 
 
 

Bóg zapłać!  

SPOTKANIA BIBLIJNE 
Zapraszamy w każdy wtorek.  Spotkania rozpoczynają się 
Mszą św. o godz. 7.00 wieczorem.  Spotkania mają one 
charakter otwarty. Zawsze może na nie przyjść każdy, kto 
odczuwa potrzebę głębszego poznawania Słowa Bożego.  Nie 
ma więc potrzeby zapisywania się do grupy lub  stałej 
obecności na spotkaniach.  Prosimy o przyniesienie z sobą 
Pisma świętego.   
 

INTERNETOWA TRANSMISJA MSZY ŚW.  
 

W każdą niedzielę o godz. 8:00 rano  na żywo na kanale 
YouTube (Cystersi w Chicago Live) oraz na profilu Facebook 
(Cystersi w Chicago) oraz polskim radiu 1030AM. 
 
 
 

SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA 
Składamy serdeczne Bóg zapłać za pomoc  przy 
sprzątaniu naszej świątyni .  Osoby pragnące 
pomóc w dbaniu o wygląd naszego miejsca  
zapraszamy w każdą sobotę po Mszy św. o 
godz. 8:00 rano.  

 
 
 
 
 
 

GODZINY OTWARCIA BIURA 

PARAFIALNEGO 
Zapraszamy do biura parafialnego:  
wtorki, czwartki  i piątki   
od godz. 6 do 8 wieczorem  
w  soboty:  9.00 do 10.30 rano 

 

Kontakt: piszac na adres email 
cistercianmission@gmail.com  lub 
telefonicznie  dzwoniąc pod number 
 (708) 467-0436. 

 

6:30 —    Msza św. Gregoriańska za + Józefa Piątek 
 
8:00   —  Za + Zofię i Jana Mamulskich 

10:00  —  Za + Tadeusza Zuwałę 

12:00  —  Za + Melanię, Eugeniusza i Władysława Radowskich 

18:00 —   Za + Antoniego Wałuszko 

 
 

22 listopada - Wspomnienie św. Cecylii, 

dziewicy i męczennicy 
OPIEKUNKA: muzyków, lutników, poetów i śpiewaków.  

Młoda chrześcijanka żyjąca w III wieku, 
została narzeczoną poganina imieniem 
Walerian. Zachowując ślub czystości, 
nawróciła małżonka, który zgodził się 
przyjąć chrzest i poniósł męczeństwo. 
Również Cecylia, odmówiwszy złożenia 
ofiary bożkom, została ścięta. Postać tej 
świętej ściśle wiąże się z muzyką, być 
może dlatego, że w jej Passio opowiada 

się, iż w czasie swego ślubu, „gdy grały organy, śpiewała w 
swoim sercu tylko dla Pana”.  Począwszy od XIV wieku, jest 
przedstawiana z instrumentami muzycznymi, głównie 
organami. 
 

WSZYSTKIEGO NAJLEPSZEGO! 
Z okazji Wspomnienia patronki muzyków pragniemy  złożyć  
najlepsze życzenia przede wszystkim p. organiście 
Andrzejowi Ciupkowi i  solistce p. Ani Mitera.  Składamy 
również serdeczne życzenia  Polonijnej Orkiestrze 
Chicagowskiej, która jest z nami podczas każdej 
uroczystości.  Zyczymy,  aby piękno wykonywanej przez  
Was wszystkich muzyki pomagało nam w zbliżaniu się i do 
Pana Boga.  Zyczymy również wiele radości, satysfakcji, a 
także ludzkiej wdzięczności z wypełnianej przez Was 
posługi. Jesteśmy po stokroć wdzięczni za serce, które 
wkładacie w muzykę i śpiew.   Bóg zapłać! 
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UROCZYSTOŚĆ 

CHRYSTUSA KRÓLA  

24 LISTOPADA 
Podczas każdej Mszy św. 
poświęcenie obrazów, które 
przynosimy do kościoła  
z wizerunkiem Chrystusa Króla lub   
z Sercem Jezusowym. Czynimy to  
w każdym roku na znak, że 

pragniemy, aby Chrystus królował w naszych rodzinach.   
 W tym dniu po każdej Mszy Św. krótkie nabożeństwo i 
błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem.  
 
 

 W TYM TYGODNIU WSPOMINAMY: 
 

18 listopada  —  bł. Karoliny Kózkówny 
20 listopada  —  św. Rafała Kalinowskiego 
21 listopada  —  Ofiarowanie Najświętszej Maryi Panny 
22 listopada  —  św. Cecylii 
23 listopada  —  św. Klemensa I, Papieża i męczennika lub 
                św. Kolumbana, Opata 
 

 

OFIARY NA KWIATY 
Wyrażamy gorące słowa podziękowania tym 
wszystkim którzy składają ofiary na kwiaty 
do naszego kościoła.  Z wielką wdzięcznością 
przyjmujemy ofiary by każdego tygodnia 
główny ołtarz i ołtarz Miłosierdzia Bożego miał świeże 
kwiaty.  Ten gest ofiarny można uczynić dla uczczenia 
pamięci zmarłych  i żywych lub za otrzymane łaski.  Osoby, 
które pragną złożyć ofiarę na ten cel prosimy o zgłoszenie 
się do zakrystii lub do biura parafialnego.  Raz jeszcze 
wszystkim za wszelkie okazane dobro składamy serdeczne 
Bóg zapłać! 
 
 

CZY MYŚLAŁEŚ KIEDYŚ, ABY ZOSTAĆ 

MINISTRANTEM? 
Porozmawiaj ze swoimi Rodzicami. Jeśli będziesz chciał 
zostać ministrantem, przyjdź! 

Ministrant (łac. ministrare - służyć), to osoba 
posługująca w czasie celebracji liturgicznych.  
Ministrantami są chłopcy, którzy wykonują 
różne posługi przy ołtarzu.  Bycie 
ministrantem to czas radości i rozwijania 
swoich umiejętności i zdolności. Musicie 
wiedzieć, że głównym powołaniem 
ministranta jest przede wszystkim przyjaźń z 
Bogiem i z ludźmi.  Jeśli jesteś gotowy 
przyjdź do zakrystii i porozmawiaj z jednym z 
naszych kapłanów.  Serdecznie zapraszamy!  

 

21 listopada — Wspomnienie 

Ofiarowania Najświętszej Maryi Panny 
21 listopada w tradycji katolickiej przypada święto, na 
temat którego większość wiernych nie wie zbyt wiele. 
Inne święta i uroczystości związane z Matką Bożą są 
nawet przeciętnie zorientowanym dość dobrze znane – 
przeważnie wiemy bowiem, czym było Nawiedzenie 
Najświętszej Maryi Panny, Jej Wniebowzięcie, 
Niepokalane Poczęcie czy Zwiastowanie Pańskie, ale gdy 
słyszymy o ofiarowaniu, niejeden spośród wiernych ma 
problem ze zdefiniowaniem istoty tego święta. 
  
Czym było ofiarowanie w tradycji żydowskiej? 
Zgodnie ze starotestamentowym zwyczajem Żydzi, zanim 
ich dziecko ukończyło piąty rok życia, zabierali swe 
dziecko do jerozolimskiej świątyni i oddawali kapłanowi, 
by ofiarował je Panu. Był to rytuał podobny w swej 
ziemskiej wymowie do ustawionego oczywiście później – 
już wśród chrześcijan – chrztu. Podobnie jak to przez 
wieki w późniejszej tradycji katolickiej, tak i wśród żydów 
niektóre matki, w związku ze szczególnymi dla siebie 
wydarzeniami, niektóre spośród swoich dzieci 
decydowały się, tuż po urodzeniu, oddać na służbę Bogu. 
To także odbywało się podczas obrzędu ofiarowania. 
  
2. Dlaczego Maryja została ofiarowana Bogu? 
Rodzice Najświętszej Maryi Panny, jak przekazuje nam 
Tradycja, przez wiele lat nie mogli mieć dzieci. Święta 
Anna, mimo tego nigdy nie utraciła wiary, że Bóg 
pobłogosławi ją potomstwem. Złożyła więc obietnicę, że 
jeśli urodzi dziecko, odda je na służbę Bogu. Jej modlitwy 
zostały wysłuchane – urodziła dziecko, córkę, której dała 
na imię Maria. Poświęciła więc na służbę Bogu swe 
jedyne, długo oczekiwane i wymodlone dziecko. 
  
3. Kto ofiarował Maryję Bogu? 
Święci Joachim i Anna, rodzice Maryi, udali się do 
świątyni, by ofiarować córkę Bogu prawdopodobnie gdy 
była w wieku około trzech lat. Kapłanem, który dokonał 
obrzędu był święty Zachariasz – ten sam, którego 
pamiętamy z Ewangelii głównie z roli ojca świętego Jana 
Chrzciciela.  
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 PROGRAM RACHEL to ŻYWA NADZIEJA! 
Jeśli jesteś w ciąży i nie masz oparcia w najbliższych - przyjdź, 
pomożemy Ci!  Jeśli poroniłaś i bardzo cierpisz - przyjdź, 
wysłuchamy Cię i okażemy zrozumienie!  Jeśli dokonałaś aborcji i 
twoje życie załamało się - przyjdź, jest dla Ciebie nadzieja i 
pomoc.  Jeśli w dzieciństwie doznałaś przemocy i zaniedbania, to 
zadzwoń do s. Maksymiliany Kamińskiej  pod numer:  
773 656 7703  
 
 

PROCES UZDROWIENIA DLA OSÓB PO 

ROZWODZIE CYWILNYM 
Proces badający ważność lub nieważność małżeństwa 
kościelnego jest wyrazem troski Kościoła wobec osób, które 
spełniają warunki i pragną uregulować swoją sytuację małżeńską 
po rozwodzie cywilnym.   Osoby zainteresowane procesem mogą 
uzyskać potrzebne informacje u Sr. Barbary Kosińskiej, MChR  tel. 
312.534.5202. 
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Anna Rapciak 
Real Estate Broker 

Century 21 Circle 
C: 708.307.6596 

arapciak@c21circle.com 

15812 S. Wolf Rd 
Orland Park, IL 60467

• Sales • Service • Installation
Mowimy Po Polsku

708.563.2388
www.climatechangeinc.net

Don’t be a burden to your family.
Provide them with a final expense policy that will

cover the cost of of your funeral.
You can do it until age of 85 regardless of your health.

Call Voytek Matyszczuk at
708 439 3629708 439 3629

Nie bądź ciężarem dla Rodziny wykup polisę na życie,
która pokryje koszty Twojego pogrzebu.

Mozesz to zrobic do wieku 85 lat,
niezależnie od stanu Twojego zdrowia.

 
IF YOU LIVE ALONE

MDMedAlert!™
4 Ambulance 4 Police/Fire 4 Family/Friends  
                        4 GPS & Fall Alert

800.809.3570
/mo.$1995

Starting at

md-medalert.comCALL NOW!
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LET’S GROW YOUR BUSINESS 
Place Your Ad Here and Support Our Parish!

 
CONTACT ME Dorothy Jaworska

 
djaworska@4LPi.com • (800) 950-9952 x2105

Ed the Plumber 
Ed the Carpenter
708.652.1444
Best Work • Best Rates

PARISHIONER DISCOUNT

Martin
Ptasinski

mówię po polsku
708-467-0000

Wills - Trusts - Closings
Attorney

Guess Who’s Selling 
Medicare Plans?

Czy Wiesz Ze Medicare Nie  
Pokrywa Wszystkiego W 100%?

AGATA
CZERWOSZ

773.600.7474
708.876.8484

By calling the number above, you will reach a licensed 
insurance agent. Not affiliated with or endorsed by the 

Government or Federal Medicare Program
9844 S. Roberts Rd., Palos Hills

Diagnosed with
Cancer or Neurological 

Ailments?
Sterigenics Ethylene Oxide 

Exposure Attorneys
www.etoexposurehelp.com
Call For A Free Consultation

(630) 376-3511
Dunn Harrington LLC
Passen & Powell

Illinois

CatholicMatch.com/IL

The Spot   
FOR FITS & KICKS

   Bedford Park, IL •  www.thespotchicago.com     @thespotforfitsandkicks

FULL TIME SCHEDULE
M – F: 10A - 6P   Sat: 10A - 5P
Pay: $22/Hr - $25/Hr
EMAIL RESUME TO: tom.p@thespotchicago.com 
or Call 708-679-3955

Maintaining online marketplaces:  
    Amazon, eBay & Walmart
Ability to work in a warehouse
Pulling and shipping orders
Creating new listings
Product Quality inspections

Utrzymywanie rynków internetowych:  
    Amazon, eBay i Walmart
Możliwość pracy w magazynie
Przyjmowanie i wysyłanie zamówień
Tworzenie nowyc ofert
Kontrole jakości produktów

NOW HIRINGNOW HIRINGNOW HIRING
Use Code LPI for 10% OFF!


